СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2022 г.									           № 36

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 01.04.2020 № 13 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в сельском поселении Аган»

В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона от 14.07.2022 №236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 01.04.2020 № 13 «Об утверждении Порядка назначения и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в сельском поселении Аган» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«1) справку из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) по собственной инициативе;»;
1.2. в абзаце 2 пункта 6.5 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
1.3. абзац 3 пункта 6.9. изложить в следующей редакции:
«- справку Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по собственной инициативе;»;
1.4. в пункте 7.2. слова «органа Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».

2. Решение вступает  в  силу  с 1 января 2023 года.

3. Решение опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган  (www.аган-адм.рф).

	4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально – экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган.

Глава сельского поселения Аган                                     	       Т. С. Соколова